<sup>13</sup> *Tercium amphorismum scripsit idem medicus cuidam socio qui significavit ei quod habebat quendam patientem qui vexabatur dolore ventris circa umbilicum et renes et absque febre, cuius dolorem nec clisteribus nec calefactoris nec balneo poterat mitigare. Scripsit ergo ei hunc amphorismum: "Quibuscumque vexatis torsionibus aut aliis ventris doloribus absque febre, apostemate vel ulcere non remediatur per calefactorium clistere vel balneum aque calide, hiis phylontium aut aliam ex magnis opiatis recentibus aut iuvenibus convenit ministrari". In hoc amphorismo tanguntur principaliter duo: scilicet species doloris et quantum ad partem patientem et quantum ad causam. Quantum ad partem <patientem> cum dicitur torsio... Causa vero doloris specificatur cum dicitur "absque febre", nam per hoc innuitur quod non provenit ex apostemate calido, nec etiam ex humore calido vel aliquo supercalefaciente... Relinquitur ergo quod talis dolor causatur ex aliqua materia frigida tantum, aut frigida et venosa, que coarctatur in essentia membri que recipit continuam vel quasi continuam influentiam ex reumatismo alienius membri, posito quod in regimine non sit error. Secundo vero tangitur in amphorismo processus medicandi secundum rectum ordinem, cum dicitur "non remediatur" etc. Nam in huiusmodi doloribus rectus processus est incipere a calefactoris -quemadmodum probat Galienus in principio secunde particule regimenti acutorum-, nisi constaret quod causa doloris esset constipatio, quia in isto casu bene posset inchoari medicatio a clisteri. Sed ubi non constallincipiendum est a calefactorio, deinde adhibenda sunt clisteria. Tertio ponendus est patiens ieiunus in balneo aque calide et, si stando ibi vel in exili non sedatur notabiliter, debet propinare cum vino calido vel aliqua decoctione tyriaca: phylontium vel metridatum vel tyriaca. Causam sic docet Galienus: necesse est ut huius optate sint recentes vel iuvenes ad hoc ut non solum possint in consumptionem coniuncte materie per virtutem calidarum medicinarum, sed etiam ut possint compescere reumatismum sive derivationem humoris aliunde fluentis, quod fit per virtutem frigidarum medicinarum et maxime opii, quarum virtus debilis aut nulla quando sunt fermentate vel veteres (Id. 25r-25v).*

interiores que se llaman arillos tienen una gran naturaleza terrestre; y está claro que si no se van con la humedad de las uvas, cuando llegan a los intestinos, producen en ellos un efecto de secamiento, es decir un endurecimiento de las heces y, consiguientemente, una obstrucción o apelotonamiento mayor<sup>14</sup>.